
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

メディアコンバータ(UW11043G)2台　外1点購
入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年7月31日
（株）信光
神奈川県横浜市中区不老町１
－１－５

一般競争入札 5,657,040円 5,657,040円 100.0% 

平成２９年度　河和ＴＡＣＡＮ発電設備外１カ所
精密保守

船山　利英
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１－
１

平成29年7月31日
ヤンマーエネルギーシステム
（株）名古屋市東区東桜２丁目
１３-３０

一般競争入札 7,260,113 6,696,000 92.2% 

名古屋無線施設除草等作業

船山　利英
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１－
１

平成29年7月27日
池田建設（株）名古屋営業所
名古屋市昭和区鶴舞２－１９
－１０

一般競争入札 2,020,547 1,728,000 85.5% 

平成２９年度　能登ＡＲＳＲ無停電電源設備外
１カ所精密保守

船山　利英
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１－
１

平成29年7月27日
（株）三社電機製作所大阪市
東淀川区西淡路３－１－５６

一般競争入札 2,850,006 2,754,000 96.6% 

平成２９年度三郡山ＡＲＳＲ施設敷地内除草そ
の他作業

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成29年7月25日
（株）ビッグストーン福岡市南
区長住１－５－１

一般競争入札 4,923,527 2,311,200 46.9% 

岡山空港無線施設敷地除草作業

松永博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－５
５５

平成29年7月21日
観空産業（株）
岡山県岡山市北区三和1375-
14

一般競争入札 2,465,368 1,555,200 63.1% 

旧大分ＶＯＲ／ＤＭＥ敷地除草その他作業

土方　秀行
大分空港事務所
大分県国東市武蔵町糸原大
海田

平成29年7月21日
（株）センコー企画大分県
大分市大字丹生１９３－６

一般競争入札 1,356,829 1,069,200 78.8% 

平成29年度多良間VORDME敷地内除草作業
細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成29年7月21日
株式会社マクス
沖縄県那覇市首里石嶺町４－
３７２－６

一般競争入札 2,089,754 1,706,400 81.6% 

平成29年度　南大東VOR/DME等敷地内除草
作業

細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成29年7月21日
株式会社マクス
沖縄県那覇市首里石嶺町４－
３７２－６

一般競争入札 3,452,527 2,538,000 73.5% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成29年度宮古空港無線施設等除草作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年7月18日
（有）久貝土建
沖縄県宮古島市平良字下里１
７６１－１

一般競争入札 4,098,336 3,672,000 89.6% 

平成29年度下地島空港無線施設等除草作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年7月18日
下地島空港施設（株）
沖縄県宮古島市伊良部字佐
和田１７２７

一般競争入札 3,613,383 3,024,000 83.7% 

鹿児島空港事務所消防用設備等点検その他
作業

佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成29年7月18日
（株）ケイテイポート
福岡県大牟田市新港町１

一般競争入札 1,987,308 594,000 29.9% 

松山空港航空機騒音・飛行経路・地上運用実
態調査

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年7月13日
（一財）航空保安研究センター
東京都中央区日本橋小伝馬１
５－１８

一般競争入札 14,430,748 9,612,000 66.6% 

神戸航空衛星センターＵＳＢ空中線装置付帯
設備修理作業

毛利　彰夫
神戸航空衛星センター
兵庫県神戸市西区井吹台東
町７－６－２

平成29年7月13日
日本電気（株）　関西支社
大阪府大阪市中央区城見１－
４－２４

一般競争入札 4,388,388 4,104,000 93.5% 

平成29年度　久米島ＶＯＲＴＡＣ等敷地内除草
作業

細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成29年7月12日
株式会社ひらた産業
沖縄県島尻郡久米島町仲泊６
４１

一般競争入札 4,485,747 2,516,400 56.0% 

福岡空港飛行場灯火・電力監視制御装置改
造作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年7月10日
（株）東芝　関西支社
大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 26,879,116 25,920,000 96.4% 

神戸航空衛星センター電力監視制御装置調
整作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年7月7日
富士電機（株）　関西支社
大阪市中央区大手前４－１－
７６

一般競争入札 72,954,488 72,360,000 99.2% 

平成29年度　石垣空港出張所無線施設除草
作業

細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成29年7月7日
有限会社大里建設
沖縄県石垣市新川２２７４－９

一般競争入札 4,051,028 3,726,000 91.9% 

福江空港無線施設除草作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年7月5日
（株）萩原組
長崎県五島市吉久木町１４５４
－１

一般競争入札 3,031,869 2,592,000 85.5% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成29年度トナーカートリッジ(RICOH SP シア
ン C840H)18本外22点購入(単価契約）

細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成29年7月3日
株式会社ワードウィン
沖縄県浦添市勢理客３－９－
１

一般競争入札 4,657,510 3,853,947 82.7% 


